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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXVi Niedziela zwykła- rok a

polecenie ojca, ale w końcu tego nie zrobił, pokazuje, 
że zmiana decyzji i nastawienia zawsze jest możliwa. 
Jego odpowiedź brzmiała jak przykład synowskiego 
posłuszeństwa, jednak z jakichś powodów zmienił 
zdanie i jego „tak” zamieniło się w „nie”.

Także drugi syn, który najpierw sprzeciwił się ojcu, 
ale ostatecznie poszedł pracować w winnicy, pokazuje, 
że zmiana decyzji i nastawienia zawsze jest możliwa. 
„Nie” powiedziane ojcu nie było ostateczną odpowie-
dzią; syn przemyślał swoją pierwszą reakcję i poszedł 
wypełnić polecenie ojca.

Ta przypowieść pokazuje, że zmiana decyzji może 
pójść w dwóch kierunkach. Tę naturę wolnej woli opi-
suje również prorok Ezechiel w dzisiejszym pierwszym 
czytaniu. Pomyślmy, jak bardzo Bóg nas miłuje, skoro 
daje nam wolność, nawet jeśli miałoby to oznaczać, 
że – jak pierwszy syn – odwrócimy się od Niego. Co 
więcej, Ezechiel przekazuje Izraelitom Bożą obietnicę 
– jeśli ktoś odwróci się od niegodziwości, którą popeł-
niał, a zwróci do Pana, otrzyma miłosierdzie. I stanie 
się tak, nawet jeśli już dawno temu odwrócił się od 
Pana i długo tkwił w nieposłuszeństwie.

Nabierzmy więc ducha! Nigdy nie jest za późno, by 
posłużyć się wolną wolą tak, jak Bóg to zamierzył. Jeśli 
więc w jakikolwiek sposób oddaliłeś się od Pana, bądź 
jak drugi syn z przypowieści Jezusa i powróć do Niego 
całym sercem.                                               Anonim 
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„Pewien człowiek miał dwóch synów”
Początek tej przypowieści nie jest niczym zaskakują-

cym. W czasach Jezusa rabini często opowiadali histo-
rie o dwóch synach, którzy odpowiadają ojcu – a co za 
tym idzie, Bogu – na dwa różne sposoby. Opowiadając 
więc arcykapłanom i starszym tę przypowieść, Jezus 
nawiązał do znanej tradycji. Oto ojciec posyła dwóch 
synów do pracy w winnicy i spotyka się z dwiema róż-
nymi odpowiedziami i działaniami. Paradoksalnie jed-
nak, pomimo tych różnic, obaj synowie uczą nas czegoś 
bardzo podobnego na temat wolnej woli, którą Bóg nas 
obdarzył.

Pierwszy syn, który natychmiast zgodził się wykonać 
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1 X  2023 NIEDZIELA ( Mt  21, 28-32) 
700 śp. Marian, Antoni i Stanisław 
900 Pro populo 
900 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska
1030 śp. Helena i Bolesław Gryko – 4 rocznica 
śmierci Heleny
1200 śp. Teresa Bogusz w 4 rocznicę śmierci
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla pracowników Poczty w Łapach i ich ro-
dzin
1800 śp. Czesław, Halina i Waleria 

2 X 2023 PONIEDZIAŁEK (Mt 18,1-5.10)
630 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla członków Koła Różańcowego pw św. Jadwigi 
i ich rodzin
700 śp. Halina i Piotr Kisielewscy
1800 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska
1800 śp. Tadeusz, Jadwiga i Krystyna

3 X 2023 WTOREK (Łk 9, 51-56)
630 śp. Grzegorz Wilczyński – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Małgorzata Falkowska – od rodziny Łupiń-
skich - rezerwacja
700 O błogosławieństwo Boże dla Dariusz i An-
drzeja Jabłońskich z okazji urodzin
1800 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska
1800 śp. Janina i Władysław Zawadzccy – intencja 
od Jadwigi Dworakowskiej i jej rodziny - rezer-
wacja 

4 X 2023 ŚRODA (Łk 9, 57-62)
630 śp. Halina Miciura oraz zmarli z rodziny Ka-
czyńskich i Miciurów w 7 rocznicę śmierci Ha-
liny
700 śp. Kazimierz i Jadwiga Niewińscy i ich rodzi-
ców
700 Za zmarłych z rodziny Roszkowskich
1800 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska
1800 O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Leny

5 X 2023 CZWARTEK (Łk 10, 1-12)
630 śp. Helena Hołowienko 
700 O mądre i rozsądne wybory Polaków aby słu-
żyły dla dobra Ojczyzny i całego kościoła intencja 
Radia Maryja
1800 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska
1800 śp. Zygmunt Łapiński – 3 rocznica śmierci 

6 X 2023 PIĄTEK (Łk 10, 13-16)
630 O Boże błogosławieństwo i Dary Ducha św. dla 
Marcina 
700 śp. Ewa Sokół
1800 śp. Teresa Kalinowska – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska

7 X 2023 SOBOTA (Łk 10, 17-24)
630 śp.Henryka(k) Łapińska – intencja od rodziny 
Litwińczuków i Bagińskich
700 śp. Maria Jolanta Osmolska – intencja od 

uczestników pogrzebu
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Jakuba i jego rodziców w 18 rocznicę uro-
dzin Jakuba
1800 śp. Henryka(k) i Józef Wiszowaci - rezerwa-
cja
1800 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska

8 X  2023 NIEDZIELA ( Mt  21, 33-43) 
700 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Marty i Mariusza Rydzewskich 
w 10 rocznicę ślubu i ich dzieci Mateuszka i Mar-
celinki 
900 Pro populo 
900 śp. Mieczysław Regina, Bolesław, Julianna 
Łapińscy
1030 śp. Stanisława Mrozińska – gregoriańska
1030 śp. ks. Mariusz Stawierej – w 7 rocznicę 
śmierci - rezerwacja
1200 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo, dary Ducha św., opiekę Matki Bożej dla 
Emila z rodziną
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Barbary i Piotra oraz ich dzieci Filipa, 
Kacpra i Miłosza w 10 rocznicę ich ślubu
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Iwony i Tomasza i ich dzieci Karoliny i Patry-
ka w rocznicę ślubu - rezerwacja 

● Dziękujemy o. Juliuszowi Wiewiórze – karmelicie za wy-
głoszone dziś Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dziś dwudziesta szósta niedziela zwykła w ciągu roku 
kościelnego. Liturgia niedzielna wyparła liturgiczne wspo-
mnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, pomimo to czcimy 
tę wielką świętą przez błogosławieństwo płatków róż.
● Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy październik – miesiąc 
modlitwy różańcowej. Będziemy rozważali tajemnice Boże, 
wzywali wstawiennictwa Matki Bożej i przedstawiali Bogu 
codzienne sprawy własne, najbliższych i tych, którzy powie-
rzają się naszej pamięci. Zachęcamy do odmawia¬nia ró-
żańca w rodzinach. To piękna praktyka, a przede wszystkim 
najpiękniejsze świadectwo wiary, kiedy to rodzina razem 
modli się za siebie. Każdego dnia zapraszamy na nabożeń-
stwo różańcowe dzieci, młodzież i dorosłych od poniedział-
ku do piątku o godzinie 1715, w niedzielę po Mszy świętej 
o godzinie 1200, w soboty po Mszy wieczornej. Tych którzy 
nie mogą przybyć na modlitwę do świątyni, zachęcamy do 
odmawiania różańca w domu. 
● Za pobożne odmówienie cząstki różańca świętego w spo-
sób ciągły, z rozważaniem tajemnic różańcowych, w koście-
le, w kaplicy czy w rodzinie, możemy uzyskać łaskę odpustu 
zupełnego. Oczywiście musimy spełnić zwyczajne warunki 
zyskiwania odpustów, modlitwa w intencjach papieża, stan 
łaski uświęcającej i brak przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu. 
● Jutro 2 października wspomnienie Świętych Aniołów 
Stróżów. Niech towarzyszy nam wiara w obecność i pomoc 
świętych aniołów, których Bóg powołał, aby nas strzegli na 
drogach naszego życia.
● W minioną niedzielę wprowadziliśmy na stałe do naszej 
świątyni figurę św. Michała Archanioła z Gargano. W każdy 
pierwszy wtorek miesiąca po Mszy wieczornej będziemy 
odprawiali Nabożeństwo ku czci św. Michała Archanioła z 
modlitwą o uzdrowienie i uwolnienie. Zapraszamy w tym 
dniu na wspólną modlitwę.
● W środę 4 października, w kalendarzu liturgicznym przy-
pada wspomnienie Świętego Franciszka z Asyżu. To także 
dzień imienin papieża Franciszka. Niech nasza modlitwa 
będzie wsparciem dla Ojca Świętego.
● W czwartek 5 października, będziemy wspominać w li-
turgii Świętą Siostrę Faustynę Kowalską, którą nazywamy 
Apostołką Bożego Miłosierdzia. Tego dnia w sposób szcze-
gólny będziemy modlić się przez jej wstawiennictwo o mi-
łosierdzie Boże dla nas i całego świata. To również pierwszy 
czwartek miesiąca, Godzina Święta ze względu na nabożeń-
stwo październikowe będzie w tym dniu o 1615. Zawsze w 
pierwszy czwartek modlimy się o liczne i święte powołania 
kapłańskie i zakonne. W wielu parafiach istnieje Apostolat 
„Margaretka”, który polega na objęciu duchową i modli-
tewną opieką wybranego kapłana, dla którego jeden dzień 
w tygodniu wypraszają przez modlitwę u Boga potrzebne 
łaski. Sami wybierają formę modlitwy, która im najbardziej 
odpowiada, i modlą się do końca życia. Zachęcamy do takiej 
formy duchowego wsparcia kapłanów.
● 6 października przypada pierwszy piątek miesiąca. Na-
bożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy 
świętej o godzinie 700. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
od godziny 1700, podczas adoracji różaniec i nabożeństwo 
pierwszopiątkowe. Chorych księża odwiedzają od godzi-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

ny 900. Z sakramentu pokuty i pojednania będzie można 
skorzystać w tych dniach, pół godziny przed każdą Mszą 
świętą.
● W sobotę 7 października przypada liturgiczne wspomnie-
nie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. Jest to jedno-
cześnie pierwsza sobota miesiąca. Jak zwykle nabożeństwo 
pierwszo-sobotnie po Mszy o godzinie 700. 
● Wkrótce rozpoczniemy miesiąc listopad – miesiąc mo-
dlitw za zmarłych. Możemy już zamawiać przypominki za 
zmarłych.
● Duszpasterstwo Rodzin naszej Diecezji zaprasza narze-
czonych, małżonków i rodziców do udziału w zajęciach 
Studium Życia Rodzinnego w Łomży. Dla narzeczonych i 
małżonków przygotowano 5 spotkań poświęconych budo-
waniu szczęśliwego małżeństwa i trwałej rodziny, a dla ro-
dziców 5 spotkań poświęconych sztuce mądrego i odpowie-
dzialnego wychowania dzieci. Narzeczeni, którzy ukończą 
Studium Życia Rodzinnego, są zwolnieni z bezpośredniego 
przygotowania do sakramentu małżeństwa w parafii. Infor-
macje i zapisy na stronie Duszpasterstwa Rodzin Diecezji 
Łomżyńskiej (www.duszpasterstworodzin.lomza.pl).
● Pallotyńskie Biuro podróży „Pelegrinus” z Warszawy or-
ganizuje Pielgrzymkę do Ziemi Świętej w dniach 8 – 15 
luty 2024. Koszt wyjazdu: 930 dolarów i 2290 zł. Bliższe 
informacje: Ks. Wojciech Turek telefon: 796 668 996.
● Zbliża się listopad – miesiąc modlitw za zmarłych, za-
dbajmy nie tylko o miejsca gdzie spoczywają ich doczesne 
szczątki, ale nie zapominajmy o ich duszy. Przyjmujemy 
już zgłoszenia na przypominki.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opłacać 
minimum dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, ofiary 
indywidualne, przez ofiaromat, na konto bankowe czy w 
postaci marmurowych tabliczek. W przyszłą niedzielę ofia-
ry składane na tacę będą przeznaczone na Wyższa Semina-
rium Duchowne w Łomży.
● W minionym tygodniu przez Sakrament Chrztu świętego 
do wspólnoty Kościoła zostali włączeni w naszej parafii: 
Rozalia Perkowska – niech zawsze będzie blisko Pana Je-
zusa.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Daniel War-
pechowski kawaler parafii Bożego Ciała w Surażu i Alek-
sandra Jarmołowicz panna parafii naszej – zapowiedź II; 
– ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zacho¬dzących 
miedzy tymi osobami zobowiązany jest w sumieniu o po-
wiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia ży-
czymy Bożej mądrości w codziennych wyborach, wzrasta-
nia w miłości oraz podejmowania pokornej służby wzglę-
dem Boga i bliźniego.
W tym tygodniu patronują nam:
– poniedziałek, 2 października – Wspomnienie Św. Anio-
łów Stróżów.
– środa, 4 października – Święty Franciszek z Asyżu (1182-
1226), założyciel zakonu franciszkańskiego, misjonarz, 
mistyk;
– czwartek, 5 października – Święta Faustyna Kowalska 
(1905-1938), zakonnica, mistyczka, Apostołka Bożego Mi-
łosierdzia.


